



## در پنجمین نشست عاشورا پژوهی عنوان شد؛ زیارت عاشورا کارت اعتباری شیعه است

محمد رضا فخر روحانی، پژوهشگر و استاد دانشگاه، سخنران پنجمین نشست عاشورا پژوهی «چهل منزل تا اربعین» بود. دکتر محمد رضا فخر روحانی در پنجمین نشست عاشورا پژوهی «چهل منزل تا اربعین» با عنوان «عاشورا و شهادت از دیدگاه عقلانیت غرب» گفت: «در مورد امام حسین (ع) اگر تحقیقی قرار است انجام شود من شیعی نباید این کار را بکنم، چون من شیعه هستم و دلدادگی دارم؛ از طرف دیگر اگر شیعه نباشد و اعتقاد نداشته باشد، ممکن است خیلی از ظرافت‌ها را متوجه نشود. شخصیت‌های فراوانی در کنار و گوشه کربلا هستند. ما نمی‌توانیم به اینها بی‌توجه باشیم.» به اعتقاد این استاد دانشگاه پدیده عاشورا جریانی نیست که ما بخواهیم آن را مخفی کنیم و فقط به جهان اسلام اختصاص داشته باشد بلکه بحثی است که هر وجدان پاک به دنبال آن است.

صفحه ۲

## احتمال اعزام زائران عتبات عالیات از طریق مسیر دریایی و چذابه

اعزام زائران عتبات عالیات از طریق مسیر دریایی خرمشهر - بصره در صورت همکاری مسئولان عراقی انجام می‌شود و مرز چذابه هم به زودی افتتاح می‌شود. مدیر کل حج و زیارت خوزستان گفت: طرف عراقی برای اعزام زائران عتبات عالیات از طریق مسیر دریایی آمادگی ندارد، زیرا هنوز بستری‌های این اقدام را فراهم نکرده است اما در صورت آمادگی طرف عراقی می‌توان این موضوع را در دستور کار قرار داد تا بخشی از زائران ایرانی عتبات عالیات از طریق مسیر خرمشهر - بصره اعزام شوند. وی تصریح کرد: هم اکنون اعزام زائران ایرانی به عراق از مرز شلمچه انجام می‌شود و تاکنون چند آژانس مسافرتی آمادگی خود را برای اعزام زائران ایرانی عتبات عالیات از طریق مرز دریایی خرمشهر - بصره اعلام کرده‌اند.

صفحه ۳

## برگزاری جشنواره «روز کربلا» به مناسبت میلاد امام حسین (ع)

جشنواره روز کربلا به مناسبت میلاد امام حسین (ع) و با همکاری آستان مقدس امام حسین و حضرت عباس (علیهما السلام) در ماه شعبان سال جاری برگزار می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی «نون»، «زهیر مجلی» رئیس کمیته اطلاع‌رسانی جشنواره روز کربلا در این باره گفت: این جشنواره هم‌زمان با جشنواره بین‌المللی «ربیع الشهادة» که همه ساله به مناسبت میلاد امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) برگزار می‌شود، اجرا خواهد شد. وی افزود: جشنواره روز کربلا سوم شعبان (۲۴ تیرماه) به مناسبت میلاد مسعود امام حسین (ع) برگزار می‌شود و علاوه بر آستان مقدس ابا عبدالله الحسین و حضرت عباس (علیهما السلام)، بسیاری از نهادها و ارگان‌های دینی، فرهنگی و امنیتی کربلا در برگزاری این جشنواره همکاری خواهند کرد. «عادل هاشم» معاون امور مالی استانداری کربلا نیز در این باره گفت: به مناسبت برگزاری این جشنواره، طرحی برای تزئین میادین و خیابان‌های شهر مقدس کربلا تدوین شده است. ■

## مرز مهران بر روی زائران انفرادی گشوده می‌شود؟



استیجاری، هتل‌ها و اماکن اقامتی این شهرستان آماده پذیرایی از زائران شده‌اند و هیچ گونه مشکلی برای تردد آنان به عتبات عالیات وجود ندارد. وی با اعلام اینکه زائران انفرادی باید یک شب در شهر مهران اقامت کنند، گفت: همه زائر سراها و مهمانپذیرها برای رفاه حال زائران انفرادی باید تجهیز و آماده شود. همه این تمهیدات در حالی اندیشیده شده که برخی از مسئولان مهم‌ترین مشکلات زائران ایرانی عتبات عالیات را در مرز ایران و عراق می‌دانند. حیاتی اضافه کرده است: بر اساس مصوبه هیئت دولت

صفحه ۲

فرماندار مهران در حالی از آغاز تردد زائران عتبات عالیات به صورت انفرادی در مرز بین‌المللی مهران خبر داد که مسئولان سازمان حج و زیارت از همه جا بی‌خبر بودند. جامعه - کوهستانی: فرماندار شهرستان مرزی مهران اعلام کرد: تمهیدات لازم برای تردد انفرادی زائران به عتبات عالیات، از مرز بین‌المللی و تجاری مهران فراهم شده است. ولی الله حیاتی گفت: با توجه به اسکان زائران انفرادی در مرز مهران ستاد اسکان تشکیل و مهمانسراها، منازل

### کارشناس بعثه مقام معظم رهبری:

## زائران از هر عملی که موجب وهن شیعه شود، خودداری کنند



طول مدت سفر با ارابه توضیحات دقیق و مفید آنان را در رشد و تعالی معرفت یاری کنند. حدود ۴۰۰ هزار زائر ایرانی، در فصل جاری عمره به سرزمین وحی مشرف می‌شوند. ■

حجت الاسلام و المسلمین سید مهدی قریشی، کارشناس بعثه مقام معظم رهبری از زائران ایرانی که توفیق تشریف به حرم شریف نبوی را یافته‌اند، خواست تا با توجه به فرهنگ محل و تبلیغات گروه‌های سلفی، از اعمالی که احتمالاً موجب سوء برداشت از اعتقادات و باورهای شیعیان می‌شود، خودداری کنند. وی اضافه کرد: بسیاری از اعتقادات ما ممکن است در داخل کشور و متناسب با فرهنگ و باورهای ما، نه تنها قابل قبول که پسندیده و مقبول نیز باشد اما باید توجه داشت که درک همه افراد از مسایل، یکسان نیست و ممکن است انجام آن اعمال در اینجا موجب برداشت‌های ناصواب نسبت به شیعیان و باورهای آنان شود. عضو بعثه مقام معظم رهبری در عین حال تأکید کرد: روحانیون باید در زیارت حرم مطهر نبوی و بقیع شریف به زائران کمک کنند تا زیارتی با معرفت داشته باشند و در

## دکور شهر مکه «روز رستاخیز» در تهران ساخته می‌شود



مجید میرفخرایی از ادامه فیلمبرداری سینمایی «روز رستاخیز» احمدرضا درویش در شهر بم خبر داد.

مجید میرفخرایی، طراح صحنه و لباس «روز رستاخیز» گفت: «پس از شهر بم به تهران، شاهرود و اصفهان می‌رویم و بخش‌هایی از این فیلم نیز در «دمشق» فیلمبرداری می‌شود.»

وی از این فیلم سینمایی به عنوان پروژه‌های عظیم یاد کرد که بخش‌هایی از آن در نخلستان‌ها و کویر بم فیلمبرداری می‌شود.

میرفخرایی افزود: «گروه طراحی صحنه این فیلم از دی‌ماه در بم حضور دارند و تا یک ماه و نیم دیگر احتمالاً در این شهر کار خواهند داشت.»

او با بیان این‌که سینمایی «روز رستاخیز» با موضوع واقعه عاشورا و زندگی حضرت ابوالفضل (ع)، دکورهای متعددی دارد، اظهار کرد: «باقی قصرها در سوله‌ای در تهران ساخته می‌شود، ضمن این‌که در تهران ساخت دکور مکه را خواهیم داشت.»

میرفخرایی به این پرسش که آیا نمی‌توان از دکور بنای مکه که برای سریال «مختارنامه» ساخته شده‌است، استفاده کرد؟ پاسخ منفی داد و گفت: «دکوپاژ «روز رستاخیز» بسیار متفاوت است، این فیلم افکت‌های کامپیوتری زیادی دارد که باید آن را در دکور لحاظ کرد.»

همچنین بنا بر اعلام عکاس این مجموعه بابک بزویه، قرار است هم‌زمان با اکران این فیلم، کتاب عکس‌های آن نیز منتشر شود. ■

## دست‌اندرکاران مختارنامه به مکه می‌روند

تهیه‌کننده مجموعه «مختارنامه» با ابراز امیدواری از روند تولید این سریال از پخش آن بعد از ماه رمضان خبر داد.

محمود فلاح، تهیه‌کننده «مختارنامه» گفت: «مجموعه تلویزیونی «مختارنامه» که بعد از ماه رمضان به صورت هفتگی روزهای جمعه از شبکه یک روی آنتن می‌رود، در حال حاضر مراحل جلوه‌های ویژه کامپیوتری، صداگذاری و ساخت موسیقی متن سپری می‌کند.»

وی در ادامه افزود: «قبل از پخش، مراحل فنی ۱۵ تا ۲۰ قسمت از مجموعه «مختارنامه» به پایان می‌رسد و هم‌زمان با پخش مراحل فنی باقی قسمت‌ها انجام می‌شود.»

همچنین قرار است به ۱۵۰ نفر از دست‌اندرکاران سریال مختارنامه، به هر کدام مبلغ سیصد هزار تومان به عنوان کمک هزینه سفر به مکه در قالب حج عمره پرداخت شود.

مجموعه «مختارنامه» با موضوع قیام مختار ثقفی، توسط داوود میرباقری ساخته شده است. ■

ادامه از صفحه ۱. در دور سوم سفر استانی به ایلام، پذیرش زائران عتبات عالیات از مرز مهران آغاز شد و روزانه به طور میانگین ۴۰۰ تا ۵۰۰ نفر زائر انفرادی در پایانه مرزی مهران پذیرش خواهد شد.

اما مصوبه‌ای که حیاتی از آن یاد کره هنوز به مسئولان سازمان حج و زیارت ابلاغ نشده است.

حسین اکبری، معاون عتبات عالیات سازمان حج و زیارت، درباره اعزام زائران انفرادی به عراق گفت: «هنوز مصوبه‌ای از سوی دولت در این‌باره به ما ابلاغ نشده است.»

او گفت تا زمانی که این مصوبه به سازمان نرسیده است همه چیز طبق روال پیشین خواهد بود.

یکی از مسئولان شرکت مرکزی دفاتر خدمات زیارتی سراسر ایران (شمسا) هم از این اظهار نظر

ادامه از صفحه ۱.

عضو هیئت علمی دانشگاه قم افزود: «در طول تاریخ مگر تنها یک جنگ بوده است؟ این چه جنگی است که این قدر تاثیر داشته است؟ ابتدا تعجب می‌کنند، چون با یک پدیده منحصر به فرد تاریخی روبه‌رو شده‌اند. این گروه دو زاویه دید دارند.»

وی بیان کرد که عده‌ای از دیدگاه شیعیان وارد شده‌اند و بررسی کرده‌اند که شیعه چه می‌گوید و عده‌ای دیگر نیز بر اساس مطالعاتی که خود انجام داده‌اند وارد عرصه تحقیق می‌شوند؛ اما نوع دوم معمولاً دچار نوعی کج‌فهمی هستند.

فخرروحانی تصریح کرد: «کسانی که می‌خواهند عاشورا را معرفی کنند باید با چشم انداز کامل شیعی نگاه و معرفی کنند.»

این پژوهشگر همچنین از میرانیس به عنوان کسی نام برد که در طول حیاتش به جز امام حسین (ع) برای کسی شعر نگفته است و تعداد ابیاتش را به بیش از ۵۰۰ هزار بیت به زبان اردو تخمین می‌زنند و تماماً در باره واقعه کربلاست.

عضو هیئت علمی دانشگاه قم با اشاره به اینکه تاثیر میرانیس در شبه قاره هند و زبان اردو چندین برابر محتشم کاشانی در زبان فارسی بود، گفت: «میرانیس خوانی در به قاره هند مانند مرثیه خوانی است که در این مراسم حتی هندوها نیز شرکت می‌کنند.»

به نظر فخرروحانی علت اینکه شاعران غیر مسلمان به بحث عاشورا می‌پردازند برای تقابل بین اسلام و ضد اسلام نیست بلکه تقابل بین انسانیت و ضد انسانیت است و در جامعه اسلامی نمی‌تواند محصور شود.

این پژوهشگر افزود: «برای اینکه به اسلام و امام حسین (ع) کمک کنیم باید کتابهای عاشورایی را خوب بخوانیم و نویسندگان این کتابها را خوب بشناسیم و برابر کم و کاستیهای آنها دست به تالیف بزنیم.»

فخرروحانی با اشاره به اینکه زیارت عاشورا کارت اعتباری شیعه است؛ بیان کرد که یکی از زیباییهای عاشورا این است که اگر عمیق تر به آن توجه شود پدیده‌ای است که در آن تقابل بین انسانیت و ضد انسانیت دیده می‌شود.

عضو هیئت علمی دانشگاه قم با بیان اینکه واقعه کربلا یک جنگ قبیله‌ای بین دوگوه عرب نبود؛ افزود: «عاشورا کارکرد سیاسی دارد و به گفته یکی از اساتید اگر بخوایم حرکت حزب الله لبنان را بررسی کنیم چاره‌ای نداریم تا بفهمیم که عاشورا چیست.»

به اعتقاد وی باید کرسی‌ها و دانشکده‌های عاشوراپژوهی داشته باشیم. مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه نیز بیان کرد که

فرماندار ایلام تبرک کرد و گفت: تا زمانی که مصوبه‌ای از سوی سازمان به ما ابلاغ نشود، نمی‌توانیم در این رابطه اظهار نظری بکنیم.

استان ایلام دارای ۴۲۰ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق است و بر اساس برنامه ریزی‌ها، اکنون روزانه سه هزار زائر به طور انفرادی و کاروان‌های سازمان حج و زیارت از طریق مرز بین‌المللی و تجاری مهران در قالب ۵۲ کاروان به عتبات عالیات تردد می‌کنند.

خروجی بین‌المللی و تجاری مهران واقع در ۹۰ کیلومتری جنوب شهر ایلام، از کانون‌های تردد زائران ایرانی و خارجی به عتبات عالیات در عراق و ایران است و روزانه ۷۰۰ دستگاه کامیون حامل کالاهای تولید ایران و سوخت به کشور عراق از مسیر مرز مهران تردد می‌کنند. ■



اگر بخوایم مرکز مطالعات و مطالعات عاشوراپژوهی را درست پایه‌گذار کنیم باید در دو قالب هنر و علوم انسانی صاحب سبک و دارای حرف و اندیشه باشیم.

حجت‌الاسلام مرتضی وافی گفت: «گرچه حرکت‌های عاطفی، برخورد‌های دفاعی و عاطفی می‌تواند بخشی از دغدغه‌های ما را به ظاهر جوابگو باشد اما برای رسیدن به یک اقتدار فرهنگی به ویژه در مباحثی چون مباحث عاشوراپژوهی لازم است یک حرکت علمی، عمیق و اکادمیک را پایه‌ریزی کنیم.»

وی با اشاره به اینکه دغدغه فرهنگی به آسانی به دست نمی‌آید، بیان کرد که اگر بخوایم به اقتدار فرهنگی برسیم باید مرزهای عقلانیت غرب را بشکافیم و از آن عبور کنیم.

در پایان این نشست، حجت‌الاسلام مرتضی وافی مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه و دبیر شورای عالی فرهنگی مسجد مقدس جمکران از این پژوهشگر، مولف، مدرس و استاد دانشگاه تقدیر به عمل آورد.

شمسین نشست از دوره دوم نشست‌های عاشورا پژوهی «چهل منزل تا اربعین» با عنوان «پیشینه شعر عاشورایی در زبان فارسی» با حضور استاد محمدعلی مجاهدی، شاعر و پژوهشگر ادبیات آیینی روز پنجشنبه ۲۰ خردادماه برگزار می‌شود. جلسات عاشوراپژوهی «چهل منزل تا اربعین»، به همت مرکز مطالعات راهبردی خیمه پنجشنبه هر هفته، از ساعت ۱۷:۳۰ الی ۱۹:۳۰ در سالن شهید فهمیده واقع در قم، با جک ۳، مجتمع فرهنگیان، میدان صادقیه، کانون شهید فهمیده تشکیل می‌شود. ■

## اشک گرفتن از مردم هدف نیست

ایشان به نیاز نسل جوان کشور، به امید، نشاط، خوش بینی، توکل به خدا و اعتماد به وعده‌های الهی، پیوستگی با اهل بیت(ع) اشاره کردند و فرمودند: جوانان باید بدانند سرنوشت آنان، خانواده و جامعه وابسته به تلاش، کار، جدیت و پیگیری است و این معارف و اخلاقیات از طریق مفاهیم تربیتی و بصورت غیرمستقیم، در قالب‌های مناسب و هنرمندانه، قابل انتقال به نسل امروز است.



حضرت آیت الله خامنه‌ای بهره‌گیری از ظرفیت عظیم ذکر اهل بیت(ع) را ضروری و با تاکید بر اجتناب از جعل وقایع تاریخی خاطر نشان کردند: اشک گرفتن از مردم هدف نیست بلکه هدف در آمیختن دل اشک آلود با معارف زلال است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای ۱۳ خردادماه در دیدار با جمعی از شاعران، ذاکرین و مداحان اهل بیت(ع)، با اشاره به اینکه محبت و عشق جوشان به اهل بیت(ع) در کنار معارف مستحکم، مستدل و منطقی، عامل بقا و استمرار و گسترش گرایش به حق است تصریح کردند: در طول تاریخ اسلام تاکنون، پیوند فکری و عقلانی همراه با پیوند عاطفی و قلبی با پیامبر (ص) و اهل بیت(ع) بوده است و خدشه‌دار کردن این محبت و ارتباط با هر شکل و صورتی خیانت به جریان عظیم پیروی از اهل بیت(ع) است.

ایشان در تبیین مداحی حقیقی تصریح کردند: مداحی، نوعی معلمی است و شعر شاعر باید حاوی معرفت، آگاهی بخشی، آموزنده، و معطوف به حوادث جامعه باشد و اگر با هنرنمایی در «بیان و تصویر واقعه» و اخلاص همراه باشد اثر گذار و هدایت بخش خواهد بود. ■

## حضور حدادیان و آهنگران در برنامه دیروز امروز فردا



در برنامه ۱۳ خرداد ماه «دیروز، امروز، فردا» دو تن از مداحان شناخته شده و مطرح سال‌های اخیر، «سعید حدادیان» و «صادق آهنگران» حاضر شدند و به گفت‌وگو و اظهار نظر درباره وضعیت کنونی هیئت‌ها، اقبال به هیئت‌ها و رویدادها و وقایع اخیر کشور پرداختند.

در این برنامه «سعید حدادیان» به دیدگاهی که عدم دخالت مداحان در سیاست را دنبال می‌کند انتقاد کرد و گفت: «در حالی گفته می‌شود که مداحان نباید در سیاست دخالت کنند که روزی، سیاسی ترین برنامه تلویزیون (اخبار ساعت ۱۴) با نوحه های سیاسی آهنگران آغاز می‌شد»

حدادیان با تاکید بر اینکه عنوان کربلا و عنوان سیدالشهدا علاوه بر نگاه احساسی، یک مبنای سیاسی و معرفتی دارد، به تفکری که دست مداحان را از سیاست کوتاه می‌کند تاخت و از آن انتقاد کرد.

سعید حدادیان با یادکرد از منصور ارضی، اخوان طاهری و محمد طاهری از آنان به عنوان بزرگانی که خود با الهام از آنان به عرصه مداحی قدم گذاشته است.

او در بخشی از سخنانش، ضمن اشاره به اینکه در کنار رحمانیت خداوند، به شدید العقاب بودن خداوند نیز اعتقاد دارد، خواستار اجرای «دفع حداقلی» در کنار جذب حداکثری در مورد وقایع یک سال اخیر شد.

حدادیان تصریح کرد: «من خدای رو که فقط الرحمن باشه و الرحیم باشه، الرحم الرحیم باشه رو قبول ندارم. خدای من شدیدالعقاب است.» حدادیان در ادامه افزود: البته هر کسی که پای سفره اهل بیت نمک خورده با هر گونه ناجوانمردی مخالفه.

صادق آهنگران نیز درباره تاثیر وقایع اخیر بر کیفیت حضور مردم در هیئت‌ها گفت: «نه تنها هیئت‌ها خلوت تر نشده، بلکه انگیزه‌ها برای حضور بیشتر نیز شده است و سینه‌چاک‌تر شده‌اند.»

پیش تر اعلام شده بود که محمد طاهری به همراه سعید حدادیان در این برنامه حضور خواهند داشت. دلیل عدم حضور محمد طاهری، تداخل این برنامه با مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی در بهشت زهرا، که اجرای بخشی از این مراسم بر عهده وی بوده است، عنوان شد. ■

## مکتب تعزیه اردبیل تدوین می‌شود



افزود: «یک دوره آموزش برای روحانیون مستقر با موضوع آشنایی با مدیریت اوقات فراغت در اردبیل برگزار می‌شود.» ■

جشنواره ملی اذان و تدوین مکتب تعزیه اردبیل در دستور کار اداره کل تبلیغات اردبیل قرار گرفت.

حجت‌الاسلام مهدی ستوده، مدیرکل اداره تبلیغات اسلامی استان اردبیل، دوشنبه ۱۷ خردادماه در جریان بازدید مدیرکل دفتر توسعه آموزش‌های تخصصی سازمان تبلیغات اسلامی کشور از اداره کل تبلیغات اسلامی استان اردبیل تصریح کرد: «این اداره کل در سال گذشته موفق به برگزاری دوره‌های تخصصی متعددی در سطح استان شده است و در سال ۸۹ برنامه‌های ابلاغی را با تلاش بیشتری اجرا خواهند کرد.»

وی برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های آموزشی روحانیون مستقر و طرح هجرت، مداحان، شعرای مذهبی، ائمه جماعات، مبلغان را از جمله برنامه‌های آموزشی برشمرد. مدیرکل اداره تبلیغات اسلامی استان اردبیل



پیدا می‌کند. وی اظهار امیدواری کرد: تا پایان امسال محور بستان، سوسنگرد به دلیل تردد بالا و مشکلات موجود در این حدفاصل و تا پایان سال ۹۰ عملیات تعریض و بهسازی مجموع این محور به پایان برسد. حدود سه هزار زائر ایرانی روزانه از طریق مرزهای زمینی به عتبات عالیات عراق اعزام می‌شوند. ■

ادامه از صفحه ۱. مدیرکل حج و زیارت استان خوزستان افزود: برقراری مسیر دریایی برای اعزام زائران عتبات عالیات می‌تواند نقطه عطفی برای افزایش مسافرت‌های دریایی و رونق بیش از پیش بندر خرمشهر برای انجام امور گردشگری باشد.

دل آرام گفت: بندر خرمشهر در حال حاضر دارای بزرگ‌ترین پایانه مسافری دریایی است که قرار بود برنامه اعزام حجاج ایرانی و حتی آسیای میانه نیز از طریق مسیر دریایی این بندر انجام شود. سید جعفر حجازی استاندار خوزستان هم درباره مرز دیگری که زائران می‌توانن از طریق آن به عتبات عالیات سفر کنند گفت: در آینده نزدیک، تردد زوار عتبات عالیات از طریق مرز چذابه آغاز می‌شود.

وی در حاشیه آیین آغاز عملیات اجرایی تعریض، آسفالت و بهسازی جاده بستان، سوسنگرد در جمع خبرنگاران گفت: در مرحله نخست روزانه ۵۰۰ نفر از طریق مرز چذابه به عتبات عالیات می‌روند که این رقم تا پایان سال ۹۰ به یک هزار و ۵۰۰ نفر افزایش

دوشنبه‌ها: برنامه خبری رادیوخیومه

پنج‌شنبه‌ها: نشریه الکترونیکی خیمه‌هفت

هر روز و هر زمان: روزنامه الکترونیکی خیمه ۲۴

برای دریافت روزنامه با ما مکاتبه کنید:

INFO@KHEIMEHNEWS.COM



## قطعه «مه جبین» در وصف حضرت ابوالفضل(ع) اجرا شد

سینا سرلک قطعه‌ای با عنوان «مه جبین» را با آهنگسازی پیمان خازنی در وصف حضرت ابوالفضل(ع) اجرا کرد.

سینا سرلک گفت: در هنگام آماده‌سازی آلبوم جدیدی با عنوان «فکر و فریاد» که کار آهنگسازی آن را پیمان خازنی بر عهده دارد شعری از مهدی چوپانی به دستم رسید که احساس کردم بسیار مناسب حضرت ابوالفضل(ع) است و تصمیم گرفتم آن را اجرا کنم.

وی در ادامه افزود: این آلبوم به وسیله یک ارکستر بزرگ در دستگاه ماهر و آوازهای اصفهان و افشاری ضبط شده است که نظارت بر ضبط آن را پژمان رستمیان بر عهده داشته است.

این خواننده در مورد سایر مشخصات این آلبوم گفت: در این کار ۶ تصنیف با عنوان‌های «مست خیال»، «تردید»، «اشتیاق»، «شرح فراق»، «شوق وصال» و «مه جبین» گنجانده شده است. علاوه بر این تصنیف‌ها، ۳ قطعه آوازی دیگر نیز در این آلبوم وجود دارد که به زودی از سوی مؤسسه فرهنگی هنری چهار باغ منتشر می‌شود. ■

## ساخت «قیامت»

### به حمایت دولت نیاز دارد



نادر طریقت کارگردان فیلم سینمایی «قیامت» می‌گوید: ساخت فیلم سینمایی «قیامت» با محوریت قیامت تاریخی عاشورا و تاسوعا به حمایت مالی و معنوی دولت نیازمند است.

طریقت در این باره گفت: فیلمنامه سینمایی «قیامت» را هستی طریقت با تحقیق و پژوهش از ۵۶ کتاب با محوریت زندگی فردی و اجتماعی امام حسین(ع) نوشته و درباره ۴۰ سال پایانی زندگی این امام بزرگوار است.

وی افزود: این اثر روایتی تاریخی از عاشورا و تاسوعا است و در صورت تولید جزو آثار ماندگار در تاریخ سینمای ایران می‌شود، اما متأسفانه مسئولان سینمایی برای تولید «قیامت» هیچ گونه حمایتی از ما نکردند و با توجه به شرایطی که در روند تولید این دسته از آثار حاکم است بدون حمایت دولت ساخت «قیامت» امکان پذیر نیست.

طریقت در پایان گفت: امیدوارم مسئولان سینمایی با حمایت‌های مالی و معنوی خود از سینماگران، شرایط لازم برای تولید آثار فاخر را فراهم آورند تا سینماگران علاقه‌مند به تولید اینگونه فیلم‌ها به راحتی و در فضای مناسب به فعالیت خود ادامه دهند. فیلم سینمایی «خاطره» اولین ساخته بلند سینمایی نادر طریقت در بیست و هشتمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر به روی پرده رفت و بزودی اکران عمومی می‌شود. ■

## پرونده ویژه «درختان مقدس»



را به درخشش وادارند، گله‌ها را افزایش بخشند و زنان را به بارداری و زایش یاری دهند.

گاه نیز معنای نمادینی که درختان و جنگل‌ها طی قرون حیات بشری در زبان‌ها و فرهنگ‌ها پیدا کرده‌اند به سبب اندازه‌های بزرگ و همچنین عمر طولانی‌شان بوده که به شکل آشکاری بر جوامع اولیه تاثیر گذاشته است. همچنین کمیاب یا فراوان بودن درختان در مکان‌های مختلف در نوع برداشت و اهمیت آنها در افسانه‌ها، اسطوره‌ها و فرهنگ‌ها تاثیر داشته است.

از دیدگاه جوامع بدوی، درخت نمادی از زندگی مجرد پس از مرگ، رستاخیز و دوام زندگی بود و به سبب ایستادگی و تجدید حیات و قانون تکامل، در باورها رمزی از آدمی شد و تقدس یافت. این رمز گاهی به صورت یک درخت خاص و گاهی به صورت باغی پر از درختان همیشه سبز و گاهی به شکل گیاهانی که شیره مقدس آنها به انسان جاودانگی می‌بخشد، جلوه‌گر شد.

خیمه قصد دارد، با پرداخت به موضوع «درختان مقدس» از منظر متون دینی، جامعه‌شناسی و ادبیات این مبحث را کالبدشکافی، تحلیل و نقد کند. علاقه‌مندان می‌توانند برای مطالعه «پرونده ویژه خیمه» درباره «درختان مقدس» به نشانی اینترنتی خیمه مراجعه کنند. ■

با پیدایش اسطوره‌ها و باورها و اعتقادات در میان آدمیان، هر کدام از اقوام و ملل گوناگون براساس جهان‌بینی خویش برای طبیعت زنده ارزش و جایگاهی ویژه قائل شدند و درختان در بستر مذاهب، اسطوره‌ها و حتی هنر و ادبیات تمدن‌های گوناگون، حیاتی دیگر یافتند و بتدریج شگفت‌انگیزترین باورهای توتمی مربوط به درختان ساخته شد.

زندگی اسرارآمیز درختان عظیم، دیر زیستی، حیات دوباره، باروری و بسیاری از ویژگی‌های آنها سبب شده است درختان در تصور انسانی، نقشی خداگونه بیابند و به عنوان واسطه بین خدایان و عالم بشری تقدیس گردند. به اعتقاد مردم بدوی یکی بودن روح یا خدا با درخت، این قدرت را به درختان می‌داد که باران بیابورند، خورشید

## زائرین معتاد ترک کنند به حج می روند



رییس سازمان حج و زیارت درباره ممنوع‌الخروج شدن زائرانی که با خود مواد حمل می‌کنند گفت: این زائران اگر ترک کنند و با آزمایش صحت آن احراز شود می‌توانند در آینده به حج بروند.

علی لیلی افزود: اما نیروی انتظامی نیز برای خود قوانینی قائل است که طبق آن اگر شخصی با مواد در فرودگاه‌های ما دستگیر شود، ضمن اینکه خودش بازگردانده می‌شود، گذرنامه‌اش ضبط می‌شود و فاقد صلاحیت دریافت گذرنامه می‌شود.

وی تاکید کرد: طبیعی است که، شخصی که می‌رود ترک می‌کند، موضوعش متنی می‌شود و پس از ترک می‌تواند گذرنامه دریافت کند. ■

## توصیه‌های پزشکی برای حجاج زنان باردار از سفر حج تمتع خودداری کنند



رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با اشاره به طولانی بودن سفر حج تمتع، گرمای هوا و تراکم حجاج در بیت الله الحرام گفت: حتی اگر زنان در ماه اول بارداری هم باشند بهتر است از سفر حج خودداری کنند.

محمد تقی حلی سزا با اشاره به طولانی بودن مدت سفر حج به بیماران قلبی توصیه کرد از گرسنگی طولانی مدت خودداری و مصرف روزانه مرکبات و خوردن به موقع دارو را رعایت کرده و از حضور در اماکن شلوغ بپرهیز کنند.

وی با بیان اینکه امکانات لازم برای بیماران کلیوی در مکه و مدینه مهیا شده است گفت: بیماران کلیوی در مدت سفر حج باید علاوه بر انجام ورزشهای مناسب از رژیم غذایی مناسب استفاده و مایعات به اندازه کافی مصرف کنند.

حلی سزا با اشاره به مواردی همچون هوای خشک عربستان، افزایش درجه حرارت محیط و تراکم جمعیت، آلودگی هوا به مواد مختلف، مصرف دخانیات،

افزایش فعالیت بدن و عرق کردن زیاد در مکه و مدینه گفت: به زنان باردار توصیه می‌شود حتی اگر در ماه اول بارداری هستند به سفر حج اعزام نشوند.

وی با بیان اینکه امکانات لازم برای بیماران کلیوی در مکه و مدینه مهیا شده است گفت: بیماران کلیوی در مدت سفر حج باید علاوه بر انجام ورزشهای مناسب از رژیم غذایی مناسب استفاده و مایعات به اندازه کافی مصرف کنند.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر به بیماران دیابتی توصیه کرد تا در حین سفر دیابت خود را کنترل کرده و از رژیم غذایی مناسب (کم خوردن غذا ولی زیاد کردن دفعات غذایی) استفاده کنند.

وی گفت: بیماران دیابتی باید از ضعف، خستگی و استرس پرهیز کرده و با مصرف به موقع دارو قند خون خود را پایین نگه دارند. ■